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En ”wall of text”

Många av oss har nog fått höra av studenter att det är mycket att läsa 
på våra historiekurser. En av oss fick för några år sedan kommentaren 
att ett bokkapitel var väldigt svårt att läsa på grund av att sidorna var 
fullpackade med text – det var, som en i övrigt svensktalande student 
sa, en ”wall of text”. Boken var från 1980-talet och kapitlet handlade om 
det engelska utbildningssystemets socialreproduktiva funktioner. Att 
engelskan och de teoretiska resonemangen skulle vara utmanande var 
att vänta. Men att textens själva längd och form skulle upplevas som en 
vägg var förvånande, rent av fascinerande. 

Vintern 2024 larmade en rad universitetslärare om brister i studenters 
läsförmåga. ”Toppstudenter” kan inte läsa kurslitteraturen och ta till sig 
innehållet. De ”orkar inte” ta in längre texter och de förstår inte det aka-
demiska språket. Brister i läsförståelse gör att studenter varken förstår 
kursinnehållet eller skriftliga instruktioner.1

Lösningarna som diskuteras handlar bland annat om att stärka  
svenskämnet i skolan och att återinföra fysiska böcker i undervis- 
ningen.2 Utbildningsministern har kallat till möte för att sondera ter-
rängen. Samtidigt har han sagt att studenterna helt enkelt måste träna 
upp sig.3

En av de första varningarna från universitetsvärlden kom redan under 
2010-talets början. Då var det historiker i Uppsala och Linköping som 

1.  ”Skånska toppstudenter kan inte läsa böcker: ’Orkar inte’”, Sydsvenskan, 11/11 2024.
2.  ”Studenternas dåliga läsförmåga pressar universiteten: ’Når inte fram’”, <https://www.

svt.se/kultur/studenternas-daliga-lasformaga-pressar-universiteten-nar-inte-fram> (till-
gänglig 28/11 2024).

3.  ”Johan Pehrson (L): ’Studenter som inte orkar läsa måste träna på det’”, <https://www.
svt.se/kultur/johan-pehrson-l-om-laslarmet-mycket-allvarligt> (tillgänglig 28/11 2024).
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slog larm om studenters bristfälliga läs- och skrivkunskaper. De vitt-
nade om att studenter missförstod både muntlig och skriftlig informa-
tion. Eftersom studenterna hade både dåligt ordförråd och svårigheter 
med svensk grammatik gick det inte heller att förstå deras egna texter. 
Studenterna kom till universitetet utan de förutsättningar som krävdes 
för att kunna lära sig humanistisk kunskap och vetenskap, konstaterade 
man.4 Kanske är det inte så konstigt att det första larmet kom från his-
toriker. Historia är ett jämförelsevis läs- och skrivtungt ämne. 

När framtidens historiker vänder blicken mot vår samtid kommer de 
konstatera att en stor förändring ägde rum under 2010-talet. Kanske, eller 
rent av förmodligen, kommer de att peka på att digitaliseringen, smart-
phones och social media påverkade människors attention span i negativ 
riktning. Detta vet vi ju redan idag. Men kanske – förhoppningsvis –  
kommer de också att visa hur nya sätt att tänka logiskt och abstrakt 
växte fram.

Det senaste larmet om studenters bristande läs- och skrivförmåga 
avsåg inte historiestudenter. Men hur upplever vi som är verksamma 
idag på universitetens och högskolornas historiekurser denna problema-
tik? Vidmakthåller vi att historia är och bör vara ett läs- och skrivtungt 
ämne, eller odlar vi en ny syn och ett nytt upplägg på våra kurser? Och 
– för att haka i vårt förra redaktörsord – vad gör då detta med historia 
som ämne och vetenskap?

Historisk tidskrifts första nummer år 2025 kommer förhoppningsvis 
inte att upplevas som en wall of text. Tack vare övergång till en både 
mindre kostsam och mer ändamålsenlig produktionsteknik publiceras 
från och med detta nummer – för första gången i Historisk tidskrifts 
145-åriga historia – färgbilder i inlagan.
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4.  Hanna Enefalk et al., ”Våra studenter kan inte svenska”, Upsala Nya Tidning 2/1 2013.
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